РЕШЕНИЕ
СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
НИЖНЕБАКАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ КРЫМСКОГО РАЙОНА

от 07.06.2012	         №  115
станица Нижнебаканская

Об исполнении бюджета
Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2011 год

	В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктами 2 и 3 статьи 28 Закона Краснодарского края  от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае», учитывая результаты публичных слушаний, проведенных 23 мая 2012 года, по проекту годового отчета об исполнении бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района», решение комиссии по финансово-бюджетным,  экономическим вопросам,  имущественным отношениям Совета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, руководствуясь статьями  17, 26 устава Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, Совет Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  РЕШИЛ:
	1. Утвердить отчет администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района об исполнении бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2011 год по доходам в сумме 17566,2 тыс.рублей, по расходам в сумме 17207,3 тыс.рублей, источники внутреннего финансирования бюджета в сумме    -2315,4 тыс.рублей, согласно приложениям.
2. Администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района  опубликовать отчет об исполнении бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за 2011 год.
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

Председатель Совета Нижнебаканского сельского
поселения Крымского района                                                               В.В.Левченко

	Приложение №1

	к решению Совета Нижнебаканского

	сельского поселения Крымского района

	№115 от 07.06.2012 года

	Исполнение бюджета Нижнебаканского сельского поселения Крымского района

	за  2011 год по поступлениям доходов

	(тыс. руб.)

	№ п/п
	код бюджетной классификации
	Наименование дохода
	План 2011г.
	Исполнение  2011 г.
	отклонения

	% к бюдж. назначению
	"+";"-"

	1
	00010000000000000110
	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5300,0
	5304,6
	100
	4,6

	18210102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	1747,0
	1749,1
	100
	2,1

	18210503000010000110
	Единый сельскохозяйственный
	10,0
	10,6
	106
	0,6

	18210604012020000110
	Транспортный налог
	1546,0
	1547,0
	100
	1

	18210601030100000110
	Налог на имущество
	167,0
	167,2
	100
	0,2

	18210606010000000110
	Земельный налог
	1830,0
	1830,7
	100
	0,7

	2
	00010000000000000120
	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4038,0
	4039,0
	100
	1

	82111105010000000120
	Арендная плата за земельные участки
	2133,0
	2133,6
	100
	0,6

	99211105035050000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества наход в поселении
	1648,0
	1648,1
	100
	0,1

	9921130350050000130
	Доходы от оказания платных услуг

	0

	82111406014100000420
	Доходы от продажи земельных участков в границах поселения
	248,0
	248,1
	100
	0,1

	992108040200140000110
	государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправыления, уполноченными в соответствии с законодательными актами РФ на совершение нотариальных действий
	1,0
	0,7
	70
	-0,3

	99211406026100000430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности поселений

	0
	0

	00011701050100000180
	Невыясненные поступления
	8,0
	8,5
	106
	0,5

	3

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	9338,0
	9343,6
	100
	5,6

	4

	Безвозмездные поступления
	8725,5
	8222,6
	94
	-502,9

	99220201000000000151
	Дотации от других бюджетов
	4490,0
	4490,0
	100
	0

	99220203000000000151
	Субвенции от других бюджетов
	288,5
	288,5
	100,0
	0

	99220202000000000151
	Субсидии бюджетам субъектов РФ
	3793,0
	3289,6
	86,7
	-503,4

	99220700000000000180
	Прочие безвозмездные поступления
	154,0
	154,5
	100,3
	0,5

	5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	18063,5
	17566,2
	97
	-497,3

	                                                               Приложение №2

	                                                               к решению Совета Нижнебаканского

	                                                               сельского поселения Крымского района

	                                                               №115  от 07.06.2012 года

	Исполнение расходов бюджета  Нижнебаканского сельского поселения Крымского района за  2011 год по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов Российской Федерации

	( тыс.руб.)

	№ п/п
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	утвержде-но по бюджету на год
	исполнено за год
	отклонения

	% к бюдж. назначению
	"+";"-"

	Всего расходов
	######
	17207,3
	86
	-2812,7

	в том числе:

	1.
	0100
	Общегосударственные вопросы
	4696
	4691,8
	100
	-4,2

	0102
	Функционирование высшего должностного лица органа местного самоуправления
	523,1
	523,1
	100
	0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4104,9
	4100,7
	100
	-4,2

	0111
	Резервные фонды

	0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	68
	68
	100
	0

	2.
	0200
	Национальная оборона
	281,3
	281,3
	100
	0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	281,3
	281,3
	100
	0

	0204
	Мобилизационная подготовка экономики

	0

	3.
	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	325,7
	325,7
	100
	0

	0309
	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона
	218,7
	218,7
	100
	0

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	107
	107
	100
	0

	4.
	0400
	Национальная экономика
	818,3
	353,3
	43
	-465

	0412
	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	818,3
	353,3
	43
	-465

	4.
	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	10874
	8741,8
	80
	-2132,1

	0502
	Коммунальное хозяйство
	1048,2
	815,1
	78
	-233,1

	0503
	Благоустройство
	9825,7
	7926,7
	81
	-1899

	5.
	0700
	Образование
	138,8
	138,8
	100
	0

	0707
	Молодежная политика и оздоровление детей
	138,8
	138,8
	100
	0

	6.
	0800
	Культура и кинематография
	2612,3
	2400,9
	92
	-211,4

	0801
	Культура
	2612,3
	2400,9
	92
	-211,4

	7.
	1003
	Социальное обеспечение
	20
	20
	100
	0

	1003
	Социальное обеспечение
	20
	20
	100
	0

	8.
	1100
	Здравоохранение и спорт
	195,0
	195,0
	100
	0

	1101
	Физическая культура и спорт
	195
	195
	100
	0

	9.
	1200
	Средства массовой информации
	58,7
	58,7
	100
	0

	1204
	Другие вопросы в области средств массовой информаци
	58,7
	58,7
	100
	0

	Приложение № 3

	к Решению Совета Нижнебаканского

	сельского поселения Крымского района

	№115 от 07.06.2012

	Ведомственная структура расходов Нижнебаканского

	сельского поселения на 2011 год

	№ п/п
	Показатель
	Вед
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	 Бюджет на 2011 год
	Исполнено за 2011 год
	Отклонения

	1
	2

	4
	5
	6
	7

	%  к план.назначению
	"+", "-"

	ВСЕГО

	20020,0
	17207,3
	86
	-2812,7

	Администрация Нижнебаканского  сельского поселения Крымского района

	Всего расходы
	992

	20020,0
	17207,3
	86
	-2812,7

	в том числе :

	1.
	Общегосударственные вопросы
	992
	01

	4696,0
	4691,8
	100
	-4,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	992
	01
	02

	523,1
	523,1
	100
	0,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	02
	0020000

	523,1
	523,1
	100
	0,0

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (глава муниципального образования)
	992
	01
	02
	0020100

	523,1
	523,1
	100
	0,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	02
	0020100
	012
	523,1
	523,1
	100
	0,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	992
	01
	04

	4104,9
	4100,7
	100
	-4,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	992
	01
	04
	0020000

	4104,9
	4100,7
	100
	-4,2

	Центральный аппарат
	992
	01
	04
	0020400

	4097,7
	4093,5
	100
	-4,2

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	04
	0020400
	012
	4097,7
	4093,5
	100
	-4,2

	Образование и организация деятельности административных комисссий
	992
	01
	04
	0029500

	7,2
	7,2
	100
	0,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	01
	04
	0029500
	012
	7,2
	7,2
	100
	0,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11

	0
	0

	0,0

	Резервные фонды
	992
	01
	11
	0700000

	0
	0

	0,0

	Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций)
	992
	01
	11
	0700400

	0
	0

	0,0

	Прочие расходы
	992
	01
	11
	0700400
	013

	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	992
	01
	13

	68
	68
	100
	0,0

	Муниципальная целевая программа
	992
	01
	13
	7950000

	46
	46
	100
	0,0

	МЦП" Компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2009-2011годы"
	992
	01
	13
	7954308

	46
	46
	100
	0,0

	Прочие расходы
	992
	01
	13
	7954308
	013
	46
	46
	100
	0,0

	Осуществление части полномочий по организации водоснабжения поселения
	992
	01
	13
	0020401

	22
	22
	100
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	01
	13
	0020401
	017
	22
	22
	100
	0,0

	2.
	Национальная оборона
	992
	02

	281,3
	281,3
	100
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	992
	02
	03

	281,3
	281,3
	100
	0,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	992
	02
	03
	0010000

	281,3
	281,3
	100
	0,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	992
	02
	03
	0013601

	281,3
	281,3
	100
	0,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	02
	03
	0013601
	012
	281,3
	281,3
	100
	0,0

	3.
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	992
	03

	325,7
	325,7
	100
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	992
	03
	09

	218,7
	218,7
	100
	0,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	992
	03
	09
	2180000

	99,9
	99,9
	100
	0,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	992
	03
	09
	2180100

	99,9
	99,9
	100
	0,0

	Прочие расходы
	992
	03
	09
	2180100
	013
	99,9
	99,9
	100
	0,0

	Мероприятия по гражданской обороне
	992
	03
	09
	2190000

	7,6
	7,6
	100
	0,0

	Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время
	992
	03
	09
	2190100

	7,6
	7,6
	100
	0,0

	Прочие расходы
	992
	03
	09
	2190100
	013
	7,6
	7,6
	100
	0,0

	Поисковые и аварийно-спасательные учреждения
	992
	03
	09
	3020000

	111,2
	111,2
	100
	0,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	992
	03
	09
	3029900

	111,2
	111,2
	100
	0,0

	Иные межбюджетные трансферты
	992
	03
	09
	3029900
	017
	111,2
	111,2
	100
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14

	107
	107
	100
	0,0

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	992
	03
	14
	2470000

	97
	97
	100
	0,0

	Прочие расходы
	992
	03
	14
	2470000
	013
	97
	97
	100
	0,0

	Муниципальная целевая программа
	992
	03
	14
	7950000

	10
	10
	100
	0,0

	МЦП«Комплексная программа по укреплению правопорядка и профилактики правонарушений по поселениям Крымского района» на 2011-2013гг.
	992
	03
	14
	7954208

	10
	10
	100
	0,0

	Прочие расходы
	992
	03
	14
	7954208
	013
	10
	10
	100
	0,0

	4.
	Национальная экономика
	992
	04
	00

	818,3
	353,3
	43,2
	-465,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	992
	04
	12

	818,3
	353,3
	43,2
	-465,0

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	992
	04
	12
	3380000

	110,5
	110,5
	100
	0,0

	Прочие расходы
	992
	04
	12
	3380000
	013
	110,5
	110,5
	100
	0,0

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	992
	04
	12
	3400000

	198,5
	198,5
	100
	0,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	3400300

	198,5
	198,5
	100
	0,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	992
	04
	12
	3400300
	054
	198,5
	198,5
	100
	0,0

	Муниципальная целевая программа
	992
	04
	12
	7950000

	24,3
	24,3
	100
	0,0

	МЦП "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Нижнебаканского сельского поселения на 2011год"
	992
	04
	12
	7955108

	24,3
	24,3
	100
	0,0

	Прочие расходы
	992
	04
	12
	7955108
	013
	24,3
	24,3
	100
	0,0

	КЦП "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципальных образований Краснодарского края на основе документов территориального планирования на 2011-2012  годы
	992
	04
	12
	5243400

	465
	0
	0
	-465,0

	Прочие расходы
	992
	04
	12
	5243400
	013
	465

	0
	-465,0

	Муниципальная целевая программа
	992
	04
	12
	7950000

	20
	20
	100
	0,0

	МЦП «О развитии субъектов малого и среднего предпринимательства» на 2009-2011гг.
	992
	04
	12
	7952008

	20
	20
	100
	0,0

	Прочие расходы
	992
	04
	12
	7952008
	013
	20
	20
	100
	0,0

	5.
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	992
	05

	10873,9
	8741,8
	80,4
	-2132,1

	Коммунальное хозяйство
	992
	05
	02

	1048,2
	815,1
	77,8
	-233,1

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства, не включенные в целевые программы
	992
	05
	02
	1020000

	143,2
	143,2
	100
	0,0

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	992
	05
	02
	1020102

	143,2
	143,2
	100
	0,0

	Бюджетные инвестиции
	992
	05
	02
	1020102
	003
	143,2
	143,2
	100
	0,0

	МЦП «Реконструкция и строительство филиала «ОАО «НЭСК» Крымские ГЭС» на 2011г.
	992
	05
	02
	7954100

	905
	671,9
	74,2
	-233,1

	Прочие расходы
	992
	05
	02
	7954100
	013
	905
	671,9
	74,2
	-233,1

	Благоустройство
	992
	05
	03

	9825,7
	7926,7
	80,7
	-1899,0

	Ведомственная целевая программа" Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог местного значения Краснодарского края" на 2011г.
	992
	05
	03
	5241500

	3078,0
	3066,9
	99,6
	-11,1

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	5241500
	013
	3078,0
	3066,9
	99,6
	-11,1

	Ведомственная целевая программа" Развитие систем наружного освещения населенных пунктов Краснодарского края" на 2011г.
	992
	05
	03
	5241700

	250,0
	222,6
	89
	-27,4

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	5241700
	013
	250,0
	222,6
	89
	-27,4

	Благоустройство
	992
	05
	03
	6000000

	6497,7
	4637,2
	71,4
	-1860,5

	Уличное освещение
	992
	05
	03
	6000100

	870,9
	870,9
	100
	0,0

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	6000100
	013
	870,9
	870,9
	100
	0,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	992
	05
	03
	6000200

	4054,5
	2194
	54,1
	-1860,5

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	6000200
	013
	4054,5
	2194
	54,1
	-1860,5

	Озеленение
	992
	05
	03
	6000300

	365,8
	365,8
	100
	0,0

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	6000300
	013
	365,8
	365,8
	100
	0,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	992
	05
	03
	6000500

	1206,5
	1206,5
	100
	0,0

	Прочие расходы
	992
	05
	03
	6000500
	013
	1206,5
	1206,5
	100
	0,0

	6.
	Образование
	992
	07

	138,8
	138,8
	100
	0,0

	Молодежная политика и оздоровление детей
	992
	07
	07

	138,8
	138,8
	100
	0,0

	Муниципальная целевая программа
	992
	07
	07
	7950000

	138,8
	138,8
	100
	0,0

	МЦП «Молодежь Нижнебаканского сельского поселения» на 2009-2011г.
	992
	07
	07
	7954008

	138,8
	138,8
	100
	0,0

	Прочие расходы
	992
	07
	07
	7954008
	013
	138,8
	138,8
	100
	0,0

	7.
	Культура и кинематография
	992
	08

	2612,3
	2400,9
	91,9
	-211,4

	Культура
	992
	08
	01

	2612,3
	2400,9
	91,9
	-211,4

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	992
	08
	01
	4400000

	2612,3
	2400,9
	91,9
	-211,4

	Выполнение государственного задания, в том числе содержание имущества
	992
	08
	01
	4409900

	2135
	1946,2
	91,2
	-188,8

	Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг
	992
	08
	01
	4409901
	025
	2135
	1946,2
	91,2
	-188,8

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	992
	08
	01
	4400100

	47,3
	47,3
	100
	0,0

	Прочие расходы
	992
	08
	01
	4400100
	013
	47,3
	47,3
	100
	0,0

	Выполнение государственного задания, в том числе содержание имущества
	992
	08
	01
	4429900

	430
	407,4
	94,7
	-22,6

	Субсидии бюджетным учреждениям на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими муниципальных услуг
	992
	08
	01
	4429901
	025
	430
	407,4
	94,7
	-22,6

	8.
	Социальное обеспечение населения
	992
	10
	03

	20
	20
	100
	0,0

	Резервные фонды органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации (местных администраций)
	992
	10
	03
	0700400

	20
	20
	100
	0,0

	Социальные выплаты
	992
	10
	03
	0700400
	005
	20
	20
	100
	0,0

	8.
	 Физическая культура и спорт
	992
	11

	195
	195
	100
	0,0

	Физическая культура
	992
	11
	01

	195
	195
	100
	0,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	992
	11
	01
	5120000

	195
	195
	100
	0,0

	Мероприятия в области  спорта и физической культуры, туризма
	992
	11
	01
	5129700

	195
	195
	100
	0,0

	Выполнение функций государственными органами (органами местного самоуправления)
	992
	11
	01
	5129700
	012
	195
	195
	100
	0,0

	9.
	Средства массовой информации
	992
	12
	00

	58,7
	58,7
	100
	0,0

	Муниципальная целевая программа
	992
	12
	04
	7950000

	58,7
	58,7
	100
	0,0

	МЦП «Обеспечение информационного освещения деятельности органов местного самоуправления Нижнебаканского сельского поселения Крымского района на 2009-2011гг.»
	992
	12
	04
	7952108

	58,7
	58,7
	100
	0,0

	Мероприятия по поддержке и развитию культуры, искусства, кинематографии, средств массовой информации и архивного дела
	992
	12
	04
	7952108
	013
	58,7
	58,7
	100
	0,0